
 
COMUNE DI ARENZANO 

PROVINCIA DI GENOVA 
 

ORIGINALE 
 

Ordinanza Reg.Gen. n. 15  Arenzano, 28-01-2009 
Progr.Ufficio n. 9 
Protocollo:  
SERVIZIO:  06^ / 07^ - UFFICIO TECNICO 
UFFICIO:  VIABILITA'  E STRADE 
 
 

ORDINANZA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADALE 
INERENTE LO SVOLGIMENTO DEL CARNEVALE DEI 

RAGAZZI EDIZIONE 2009 - PROT. 1211 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
− PREMESSO: 
− CHE domenica 01 febbraio 2009 il Comitato Parrocchiale di Arenzano organizza la 

XXXIII edizione del Carnevale dei Ragazzi;  
− CHE tale manifestazione prevede la sfilata dei carri allegorici lungo le seguenti vie e 

piazze cittadine: Piazza Rodocanachi, Via Don Minzoni, Via Zunino, Via Sauli 
Pallavicino, Via Cambiaso, Via Stati Uniti, Corso Matteotti, Via Veneto, Via Verdi e Via 
Bocca. 

 CHE  per consentire lo svolgimento della manifestazione è necessario interdire 
temporaneamente il transito veicolare lungo le vie pubbliche sopradette predisponendo 
inoltre lo sgombero dei veicoli presso le aree di sosta limitrofe al tragitto dei carri 
allegorici; 

 VISTO il “nulla osta” rilasciato dalla Provincia di Genova, inerente la sospensione 
temporanea della circolazione stradale lungo la S.P. 1 Via Aurelia, tratto compreso tra le 
prog. Km 548,300 e km 548,900,  interruzione  prevista in occasione del transito dei carri 
allegorici, il giorno domenica 01 febbraio 2009 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

 VISTO il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Municipale;   
 VISTO l’art.107 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000, riguardante le funzioni e le 

responsabilità della dirigenza; 
 VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 06 del 09.01.2009, relativo al conferimento di 

incarico per le posizioni organizzative dell’Ente; 
 VISTI gli artt. 6 e 9 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 

30/04/1992; 
 VISTO la nota della Prefettura di Genova inerente l’attribuzione delle competenze relative 

all’emissione del presente  provvedimento, competenze, nel caso in oggetto attribuite ai 
comuni; 

 RITENUTA la necessità di adottare provvedimenti a carattere temporaneo necessari a 
garantire il regolare svolgimento della manifestazione; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 



ORDINA 
il giorno, domenica 01 febbraio 2009: 
 
••••    La sospensione temporanea della circolazione stradale, dalle ore 14.00 alle ore 17.00, 

lungo le   seguenti vie e piazze cittadine: 
− Piazza Rodocanachi, Via Don Minzoni, Via Zunino, Via Sauli Pallavicino, Via Cambiaso, 

Via Stati Uniti, Corso Matteotti, Via Veneto, Via Verdi e Via Bocca; 
•••• La sospensione temporanea della circolazione stradale nei due sensi di marcia lungo il 

tratto di  S.P. 1 Via Aurelia compreso tra le prog. Km 548,300 e km 548,900, dalle ore 
15.00 alle ore 17.00;  

•••• il divieto di sosta con rimozione forzata, dalle ore 8.00 alle ore 15.00, sulla porzione 
delimitata di Piazza Rodocanachi antistante l’edificio scolastico De Calboli; 

•••• il divieto di sosta con rimozione forzata, dalle ore 10.00 alle ore 17.00 in 
corrispondenza delle aree di sosta preventivamente delimitate poste lungo le seguenti 
vie:  

−−−− Via S.Pallavicino, 
−−−− Via Cambiaso, intersezione Via S.Pallavicino, 
−−−− Via Cambiaso, intersezione Via Aurelia, 
−−−− Corso Matteotti, intersezione Via Veneto, 
−−−− Via Veneto, intersezione Via Verdi, 
−−−− Via Verdi, intersezione Via Buonarroti. 

Durante lo svolgimento della manifestazione il transito veicolare lungo l’intero tragitto sopra 
individuato subirà rallentamenti e interruzioni, lo stesso  sarà regolamentato dalle Forze 
dell'Ordine. 

Per i veicoli diretti nelle direzioni Genova e Savona, saranno predisposti opportuni cartelli 
indicanti percorsi alternativi identificati lungo le vie periferiche poste a monte del centro 
cittadino. 
Durante lo svolgimento della manifestazione, lungo l’intero percorso stradale sopradetto sarà 
garantito il transito dei mezzi di pronto intervento e soccorso. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale e con applicazione in loco dei prescritti segnali stradali di preavviso. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza, in 
caso di inosservanza della presente, si procederà a norma di legge. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso entro 60 giorni  al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Leg.vo 285 del 1992 e nel 
rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del Codice della 
Strada 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
di 120 giorni decorrenti dalla scadenza dei termini di pubblicazione della presente ordinanza. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DAMONTE FRANCESCO 
 


